
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	222 –	22741	– Poz.	3847,	3848

2.	Od	budynków	lub	ich	części:
a)	mieszkalnych	–	0,43	zł	od	1	m2	powierzchni	
użytkowej
b)	związanych	z	prowadzeniem	działalności	go-
spodarczej	 oraz	 od	 budynków	 mieszkalnych	
lub	 ich	 części	 zajętych	na	prowadzenie	dzia-
łalności	gospodarczej	–	15,45	zł	od	1	m2	po-
wierzchni	użytkowej
c)	zajętych	na	prowadzenie	działalności	gospo-
darczej	 w	 zakresie	 obrotu	 kwalifikowanym	
materiałem	 siewnym	–	 9,52	 zł	 od	 1	m2	 po-
wierzchni	użytkowej
d)	zajętych	na	prowadzenie	działalności	gospo-
darczej	w	zakresie	udzielania	świadczeń	zdro-
wotnych	–	4,13	zł	od	1	m2	powierzchni	użyt-
kowej
e)	 pozostałe	 budynki,	w	 tym	 zajętych	 na	 pro-
wadzenie	 odpłatnej	 statutowej	 działalności	
pożytku	publicznego	przez	organizacje	pożyt-
ku	publicznego	–	3,71	zł	od	1	m²	powierzchni	
użytkowej

f)	 budynki	wykorzystane	na	cele	wypoczynko-
we	–	6,84	zł	od	1	m²	powierzchni	użytkowej

3.	Od	budowli	–	2%	 ich	wartości	 określonej	 na	
podstawie	art.	4	ust.	1	pkt	3	i	ust.	3-7

§2.	 Traci	 moc	 Uchwała	 Nr	 XXVI/135/2008	 r.	
Rady	 Miejskiej	 w	 Golinie	 z	 dnia	 30	 października	
2008	r.,	w	sprawie	określenia	stawek	podatku	od	
nieruchomości.

§3.	Wykonanie	Uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Goliny.

§4. Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego	i	obowiązuje	od	1	stycz-
nia	2010	roku.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej

(-) Lech Kwiatkowski

Na	podstawie	art.	12	pkt	11	i	art.	40	ust.	1	usta-
wy	 z	 dnia	 5	 czerwca	 1998	 r.	 o	 samorządzie	 po-
wiatowym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1592,	z	
2002	r.	Nr	23,	poz.	220,	Nr	62,	poz.	558,	Nr	113,	
poz.	984,	Nr	153,	poz.	1271,	Nr	200,	poz.	1688,	
Nr	214,	poz.	1806,	z	2003	r.	Nr	162,	poz.	1568,	
z	2004	 r.	Nr	102,	poz.	1055,	 z	2007	 r.	Nr	173,	
poz.	1218,	z	2008	r.	Nr	180,	poz.	1111,	Nr	223,	
poz.	1458,	z	2009	r.	Nr	92,	poz.	753)	w	związku	
z	art.	90	ust.	4	ustawy	z	dnia	7	września	1991	r.	
o	systemie	oświaty	(Dz.U.	z	2004	r.	Nr	256,	poz.	
2572,	Nr	 273,	 poz.	 2703,	Nr	 281,	 poz.	 2781,	 z	
2005	r.	Nr	17	poz.	141,	Nr	94,	poz.	788,	Nr	122,	
poz.	1020,	Nr	131,	poz.	1091,	Nr	167,	poz.	1400,	
Nr	249,	poz.	2104,	z	2006	r.	Nr	144,	poz.	1043,	
Nr	208,	poz.	1532,	Nr	227,	poz.	1658,	z	2007	r.	
Nr	 42,	 poz.	 273,	 Nr	 80,	 poz.	 542,	 Nr	 115,	 poz.	
791,	Nr	120,	poz.	818,	Nr	180,	poz.	1280,	Nr	181,	
poz.	1292,	z	2008	r.	Nr	70,	poz.	416,	Nr	145,	poz.	
917,	Nr	216,	poz.	1370,	z	2009	r.	Nr	6	poz.	33,	
Nr	31,	poz.	206,	Nr	56,	poz.	458)	uchwala	się,	co	
następuje:

§1. Uchwala	się	regulamin	określający	tryb	udzie-
lania	i	rozliczania	oraz	kontroli	wydatkowania	dota-
cji	dla	niepublicznych	szkół	i	placówek	oświatowych	
działających	 na	 terenie	 Powiatu	Nowotomyskiego,	
stanowiący	załącznik	do	uchwały.	

§2.	Traci	moc	uchwała	Nr	XXVI/124/2001	Rady	
Powiatu	 Nowotomyskiego	 z	 dnia	 29	 października	
2001	r.	w	sprawie	określenia	szczegółowych	zasad	
udzielania	 dotacji	 niepublicznym	 szkołom,	 placów-
kom	oświatowo-wychowawczym	i	opiekuńczo-wy-
chowawczym

§3.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Zarządowi	
Powiatu.

§4.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący	Rady
(-) mgr Zbigniew Markowski

3848

UCHWAŁA Nr XXVII/202/2009 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z	dnia	28	października	2009	r.

w sprawie regulaminu określającego tryb udzielania i rozliczania oraz kontroli wydatkowania dotacji dla 
niepublicznych szkół i placówek oświatowych działających na terenie Powiatu Nowotomyskiego



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	222 –	22742	– Poz.	3848

I.	Podmioty	uprawnione	do	dotacji

§1.	Dotację	z	budżetu	powiatu	otrzymują,	działa-
jące	na	terenie	Powiatu	Nowotomyskiego:
1.	niepubliczne	szkoły	ponadgimnazjalne	o	upraw-
nieniach	szkół	publicznych,
2.	specjalne	ośrodki	szkolno-wychowawcze.

II.	Tryb	udzielania	dotacji

§2.1.	 Podstawą	 obliczenia	 miesięcznej	 stawki	
dotacji	na	 jednego	ucznia	 jest	uchwała	budżetowa	
Rady	 Powiatu	Nowotomyskiego	 oraz	 informacja	 o	
sposobie	 wyliczenia	 części	 oświatowej	 subwencji	
dla	Powiatu	Nowotomyskiego.
2.	Dotacji	udziela	się	na	rok	kalendarzowy	i	prze-
kazuje	 w	 12	 częściach	 w	 terminie	 do	 ostatniego	
dnia	każdego	miesiąca	na	rachunek	bankowy	szko-
ły	lub	placówki	wskazany	we	wniosku	o	udzielenie	
dotacji.

§3.	 Organ	 prowadzący	 niepubliczną	 szkołę	 lub	
placówkę,	ubiegający	się	o	udzielenie	dotacji	zobo-
wiązany	jest:
1.	złożyć	w	siedzibie	Starostwa	Powiatowego	w	
Nowym	Tomyślu	do	dnia	30	września	roku	poprze-
dzającego	rok	udzielenia	dotacji	wniosek	w	formie	
zgodnej	z	załącznikiem	nr	1	Regulaminu.
2.	do	dnia	10	każdego	miesiąca	dostarczać	pisem-
ną	informację	o	aktualnej	 liczbie	uczniów	/	słucha-
czy	 lub	wychowanków	według	stanu	na	pierwszy	
dzień	miesiąca	w	formie	zgodnej	z	załącznikiem	nr	
2	Regulaminu.
3.	przekazywać	bieżące	raporty	zestawień	zbior-
czych	określone	w	ustawie	z	dnia	19	lutego	2004	r.	
o	systemie	informacji	oświatowej	(Dz.U.	Nr	49,	poz.	
463	ze	zm.)	powiadamiać	w	 terminie	7	dni	organ	
dotujący	o	zmianie	danych	zawartych	we	wniosku	
o	udzielenie	dotacji.

§4.	Zaprzestaje	się	przekazywania	dotacji	w	przy-
padku:
1.	 zakończenia	 prowadzenia	 działalności	 przez	
szkołę	lub	placówkę.
2.	utraty	uprawnień	szkoły	 lub	placówki	publicz-
nej.
3.	 niedopełnienia	 zobowiązań	 określonych	 przez	
organ	dotujący	w	§3.

III.	Wysokość	dotacji

§5.1.	Niepubliczne	szkoły	lub	placówki	o	upraw-
nieniach	szkół	publicznych,	w	których	realizowany	
jest	obowiązek	szkolny	lub	obowiązek	nauki	otrzy-
mują	 dotacje	 na	 każdego	ucznia	w	wysokości	 nie	
niższej	 niż	 kwota	 przewidziana	 na	 jednego	 ucznia	
danego	 typu	 i	 rodzaju	 szkoły	 /	 placówki	w	 części	
oświatowej	subwencji	ogólnej	otrzymywanej	przez	
powiat.
2.	Niepubliczne	szkoły	 lub	placówki	o	uprawnie-
niach	szkół	publicznych,	nie	wymienione	w	ust.	1	
otrzymują	dotacje	na	każdego	ucznia	w	wysokości	
nie	niższej	niż	50%	ustalonych	w	budżecie	powia-
tu	wydatków	 bieżących	 ponoszonych	w	 szkołach	
publicznych	 tego	 samego	 typu	 i	 rodzaju	w	 przeli-
czeniu	 na	 jednego	 ucznia.	W	 przypadku	 braku	 na	
terenie	powiatu	szkoły	publicznej	danego	typu	i	ro-
dzaju,	podstawą	do	ustalenia	wysokości	dotacji	są	
wydatki	bieżące	ponoszone	przez	najbliższy	powiat	
na	prowadzenie	szkoły	publicznej	danego	typu	i	ro-
dzaju.

§6.1.	Dotacji	udziela	się	z	budżetu	powiatu	z	jego	
części	stanowiącej	subwencję	oświatową	na	 reali-
zację	zadań	szkoły	lub	placówki	w	zakresie	kształ-
cenia,	wychowania	i	opieki.
2.	 Dotacja	 może	 być	 wykorzystana,	 zgodnie	 z	
ustawą	z	dnia	30	czerwca	2005	r.	o	finansach	pu-
blicznych,	wyłącznie	na	pokrycie	wydatków	bieżą-
cych	szkoły	lub	placówki,	obejmujących:
-	 wynagrodzenia	 i	 uposażenia	 osób	 zatrudnio-
nych,
-	składki	naliczone	od	wynagrodzeń,
-	zakupy	towarów	i	usług,
-	koszty	utrzymania,
-	 inne	 wydatki	 związane	 z	 funkcjonowaniem	
szkoły	 lub	 placówki	 i	 realizacją	 ich	 statuto-
wych	zadań.

§7.1.	O	wysokości	planowanej	dotacji	organ	do-
tujący	 zawiadamia	 wnioskodawcę	 po	 uchwaleniu	
budżetu	 Powiatu	 Nowotomyskiego.	 Dotacja	 jest	
naliczana	według	liczby	uczniów,	słuchaczy	lub	wy-
chowanków	wykazanych	we	wniosku	o	dotację.
2.	Dotacja	jest	naliczana	według	liczby	uczniów,	
słuchaczy	 lub	 wychowanków	 wykazanych	 we	
wniosku	o	dotację.
3.	Wyrównanie	dotacji	następuje	po	miesiącu,	w	
którym	otrzymano	ostateczne	kwoty	subwencji.

IV.	Rozliczenie	dotacji

załącznik
do	Uchwały	Nr	XXVII/202/2009
Rady	Powiatu	Nowotomyskiego	
z	dnia	28	października	2009	r.	

REGULAMIN	OKREŚLAJĄCY	TRYB	UDZIELANIA	I	ROZLICZANIA	ORAZ	KONTROLI	WYDATKOWANIA	
DOTACJI	DLA	NIEPUBLICZNYCH	SZKÓŁ	I	PLACÓWEK	OŚWIATOWYCH	DZIAŁAJĄCYCH	NA	TERENIE	

POWIATU	NOWOTOMYSKIEGO



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	222 –	22743	– Poz.	3848

§8.	 Organ	 prowadzący	 niepubliczną	 szkołę	 lub	
placówkę	 zobowiązany	 jest	 przekazać	 w	 formie	
zgodnej	z	załącznikiem	nr	3	Regulaminu:
1.	 rozliczenie	 miesięczne	 otrzymanej	 dotacji	 w	
terminie	 do	 dnia	 10	 każdego	miesiąca	 za	miesiąc	
poprzedni.
2.	 rozliczenie	dotacji	 za	dany	 rok	w	 terminie	do	
dnia	15	stycznia	roku	następnego.
3.	 jeżeli	 z	 rozliczenia	 rocznego	wynika	 nadpłata	
lub	dotację	wykorzystano	niezgodnie	z	przeznacze-
niem,	należy	ją	zwrócić	w	terminie	do	dnia	20	stycz-
nia	 roku	następnego.	Od	nadpłat	przekazanych	po	
upływie	tego	terminu	pobiera	się	odsetki	liczone	jak	
od	zaległości	podatkowych.
4.	w	 przypadku	 zmniejszenia	 się	 liczby	 uczniów	
/	słuchaczy	 lub	wychowanków	odpowiednia	część	
udzielonej	dotacji	podlega	zwrotowi.

V.	Kontrola	wykorzystania	dotacji

§9.1.	 Organowi	 dotującemu	 przysługuje	 prawo	
kontroli	prawidłowości	wykorzystania	dotacji	przy-
znanej	szkołom	i	placówkom.
2.	W	 celu	 dokonania	 kontroli	 osoby	 upoważnio-
ne	przez	organ	dotujący	przeglądają	dokumentację	
organizacyjną,	finansową	i	dokumentację	przebiegu	
nauczania,	 będącą	 podstawą	 do	 udzielenia	 dotacji	
dla	danej	szkoły	lub	placówki.
3.	Organ	prowadzący	szkołę	zobowiązany	jest	do	
udostępnienia	dokumentacji,	o	której	mowa	w	ust.	
2.
4.	 Osoby	 kontrolujące	 maja	 prawo	 do	 przetwa-
rzania	 danych	 osobowych	 uczniów,	 słuchaczy	 lub	
wychowanków.
5.	Z	przeprowadzonej	kontroli	sporządza	się	spra-
wozdanie	pokontrolne.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	222 –	22744	– Poz.	3848



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	222 –	22745	– Poz.	3848



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	222 –	22746	– Poz.	3848



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	222 –	22747	– Poz.	3848


